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láhve Severova Balsamu pro plíce
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Im podivné že na lakový pust

ý!
lv jiHeririee ale což kdo ilhá
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vácí ožijú V Tam naslává ži-
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Sirých pustách maďarských a uadhy parního kotle llízské vodái'
IV

hývalýcli nciJastníku

Ale' kolo oni m ii de otáčí dliih

svou předem určenou dráhou

thi! i jeho kolohrllll liepalriuí liti

ská síla neziiiiíže ničeho a pouč

vadž každá duříc ve svých nejzaž
ích hlubinách cílí že Kpravedl

nimi jest diiiiiýiti myslciúcni příro

dy niéelta dle zákonři jejích za zn

ř' ' n i' „ i! i '
Tnlrfi Me klene jasná modra oblo

ha dluiiéěko začíná dvílit a Ta

Iru In slaní Tnlra we usmívá a má

z iiád radost

Končím dvfij prodlov - - dodal

'
Scverovy léky jsou na prodej všude v lékárnách Vulcjle ''

výslovně jen Scverovy léky Kdyby jich u vás neměli objeti- -
'

i ifjl i si je příiiio od nás Přiložte polřchný obnos k ohjeil- - ''i

llávee

t W F SEVERA CO Cedar Rapíds Iowa
'' f J f ' f
44-- H-- H-í'tl- nnW4Ht tMt-l- f 'e

I niir řiin h i itiíh hiha
V Re lilie dtanulo
"Níi zdar bratří !" pozdravil

'ť rolný
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ÚHly
"

f "Hralíi!" promluvil hr rotný

JMÍž pále Vánoce lni vím miniu

br ňfefa — n (iřeji době i váni zá-

roveň brzké dhletláiií hc tam dn

leko za horaini v mrší vlasli pře
ji vám abychom příští Vánoce dla

vili všichni doma v rodinách šle-

konečné vždy zvítězilí ona upni
vetllnost JSývalí olroeí kc dcvře

iiviuí rtv ii M' dlirlienoii páleřl pro

jloiiiov Jiiezi vojáky Onen opět l ilií najednou z léžkčlnř maloiiioe- -

dtí a za lepších poměru než1 jnoii

dnes Na zdar!"
plitou klidný radostný nadéjny
e v hrzkli Itiideme ziimc doma

ucho dnu Proroctví naďchu um

rodního pěnili Svalopliiku ("'echa

loniii kd nu lián čckiijí n lado- -

ie vyjiidiiílo Pollcsk hnilří my! odměnou

mluvčímu vojínu
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1 éžká nráee iiMzodiiovéiiiéÍHÍ

vo jí se dúčiisliiili bratři
tam za Atlantem volni dvohod

ni — vy kt eré vypinlila z vlast i

bída nebo politický a národní ú

Uyl lo tklivý ale nezapomenutisk - - vy klcří jdle v niiniidi dko- -

lách četli naSi historii č"lli o dáv- - lemy štědrý večer Nikdy nu ne-

vymizí onen obraz z oěí

p Ume na kopečku" dohře dél

niíA otee Masaryk muníiiie talii

plrvat
a my vytrváme v to pev-'i- é

vřřím li u vád de dpoléhám!

ířejí vám bratři Veselých yá-'i- e

H přeji vám aby příští byly
use Marvmi čenkými radodtiiýmí

h zdar!"
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dlávč míniilodli o naSi dámo- -

Vzpomínal jsem všeho cm byloslatiioMli — vy kterým vlhly oči

dávno co hvlo nedávno a zamya hrdlo dc dtiihoyalo při kupilo

že jej bolševici neradi viděli v ru-

kou svých nepřátel _

Moskevští bolševici byli sedile-n- i

velkými zástupy pobouřených
námořníku se strojními puškami a

velkou zásobou munice Mulini

byli vysláni fajní cmisaři do Ká-

zaně aby šířili jejich doktríny
Konečné sorgaiiisovali moskev-

ští bolševici luzu v armádu něko-

liku tisíc miižíi a piislupnvali nu

Kiizaú Když ho' donesla zprávu
o tom do Kuzuiiě připravili se re

publikáni na jejich uvítání Sou-

časně však sc zorgti mstívali bolše-

vici v Kiizaiii v oddíl k útočení nu

republikány od zadu

Když bolševici z Moskvy úlo

čilí ze předu nově sehnané davy
z Kázaně neočekávaně zaskočily

republikány s jiných strun a tito

byvše obklopeni i se

vzdáli

Více než 7000 bývalých ruských

dňstojníkň bylo zajato a ne mé-n- ě

nežli !)0(M) z nich bylo Noučasné

vyvedeno na louku a námořníci

obrátili na ně svoje strojní pušky
Všichni mimo dva byli zabili

hIcii přemýšlel jsem dlouho n

dlouho do noci jak asi bude v bil
áeli itředčiiKiié dCdcdivébuio prii
'ovníka iSenaďe Třchízdkého po(iliii i im i f ř'ini "o

domech otvírali oke doiícitiichopili jsle vážnost chvíle ZaneA V okolních

aby de přeMVČdéíli Končím dvou vzpomínku ít přejiproe zná- - chali jsle tam daleko zil oceaneiu

lili oslff UOŽie lí visi i VV lili II kilu

je o Miipíuek výíe nežli my nej

riuléjí liyelioni ho už ke svým no

liiui srn í li o poŇliipnli Jsme ď

krijnf míry zóvislíví při své ne

éiiiiiosl i Dnes neelieeme vefiti

lilií lomu iiejpoclívéjsímii pnieov
líkil který oliélnje vélAinil HVelio

Živoln pouze lliiirl Kiich dovede

me mnolieni více nenii vidél í nežli

iniloviili 1'rolo žňdiiiii vhs impoň

(iro íímiío okmiižik odliodilí váe

elmy hvé neeiioslí ii h děliímk)
éislou mydlí mé vysleelilj l'ro Iiiiií1

liylo jedinou polnnilkoii k prošlo
vení této řeéi jediné Iňskn I vínu

Cílím s vilmi Irpíni h vámi n vií

mí m Hici í polin vit i

Nastíí viijí iuválky vánoční ňlé

drý den n já vidím ve viiAieli vá-ííe-

zvlíhliií idíloii k náliidě ve

které hc Hiiad ocitáme pouze jed
lion v roce ti to právé (Iiich Wed

nete li mí mi Hi vilku do koníka

ziidiiiiiiile lí Ke ucítíte to podivné
kouzlo vánoční nálady Jhoii to

vzpomínky na to co uplynulo a

zmizelo v dalekém Héru ritiiiuloNli

Vzpomínky na to co liylo krásné

z čeho ne rozlévalo lilaživé Kvetlo

rndoslí Vziotiiíuky tm to co (ty-

lo zaplaveno slzanii Imlestí a zo

váto tčžkýmí vzdechy MaroslLl

plynula celá dcnílileií od okamzl

kfi liezstfirímtnélio 'mládí Náí oli

zor diiHcvní v I tehdy jeílf velmi

úzký znali jsine pouze ňzký nh

zor iiíimcIio rmlínlé hyl nám ja

kohy tam na konci olizoru končil

Mvřl k dali nám do rukou ltl

lili olirázIAtvoii a my tak rádi v

ní četli o láwc novorozeného Ježí

Řka i jelio žívolé ji utrpení A

pak fy poliádkové knížky ze íkol

ní knihovny jak hltali jsme je n

Htavélí za Moiininilifi než Kklííly
řičí skleněné vrchy a kíÍHl"á

íové zámky A naíe olálkové
Mténí dovršeno hylo práví na Ví

noee kdy do ziisiiřžené návtí kdy
Hvélem okráňlciiýidi zahrad zář'l

kofclHík řtvýtii dílným žlutm vé

lleni ít řia véží ne rozhoupaly

zvony k půlnoční Tehdy

novorozený Ježmek prý uložil nán

pod vánoční Mroiiiečck dárky po

kterých jurne nejvíce toužili

Víak čau kvapí! Kontlí jíme íi

dtfi(íva!í Hkntcčný ohzor před
nám! í ohzor duíevní v Sířil 'Au

éiilí jme přemýálefí pozná va!i

jm-
-

pravdu í též cítili jmne hc

práví které henám od staletí n'
do dlie déo 1'ocílílí jHlfie vzďtr

vám všem šlélí v novém roce!iu111 „uirii li' lo nejdražwí dvé drahé innuželkyii ywuiiii l líni ři ' i ř i i i i nu

f':i Nevídélí ničeho uch Ve dvo K TPMA
tl Vilde vřele iitiiovaue lili HIJI de

je piinovjabi tma Nezavřeli víak vám věsící před odchodem dél i

ČESKOSLOVENSKÁ POLITIKAieálé z dálky na ván volající '"IV

Iďé bylo to libivně v jetliuíní h

něineckoii lueiišiiioii v Cechách v O

klérem se Čechoslováci pozdvihli
k výšinám: dktilečného dtátníctví

Musí hýli pamatováno že po Iři
sf uletí Irpěli Cechové pod líliďkciii

Němců Měli všechno právo po-

hlíželi na rakouské Němce s ne-

návistí Hylo by bývalo při roze-

no kdyby bylí vylévali svoji mstu

na spoluobčanech němíecké krve
Ve skutečnosti došlu k některým

ojedinělým výbuchům národnost-

ní nenávisti Ale vláda s přísno-

stí potlačila podobné jednotlivé

éíny Vláda prohlásila rovnost

všech mí rodnost ! v zemi Rozhod-

né závazky byly složeny něme-

ckým menšinám že jejich práva
hiidoii chráněna

Povážlivé! hnutí kleré bylo za-

hájeno v končinách zemí kde m

mluví německy pro připojení s

Německem začíná již mizeli pod

vlivem programu české vlády
Němci z Karlových Vnrfi Tep-

lic Liberce a jiných měst němé-ckéh- o

pásma začínají pohlíželi k

Praze místo k Perlínu Je jích
dva miliony a československá vlá-

du chce je počítali mezí loyální

občany nové republiky Rozvinu

fí této politiky povede bezpochy-

by v blízké binloucnosl i k tomu
že německé Rakousko buď' vyhle-

dávali bližší spojení h Čechami

spíše nežli s Německem To je uží-tečn-
é

provádění zásady
Pude lépe přijde-l- i Vídeň pod

vliv Prahy nežli pod vliv Perlina
H každého Matiovíska í se dtajioví-sk- a

nejpřídiiějsích "realpolíku"
mezi Spojenci jedl politiku řeské

vlády v jednání s Němci v Čechách

tt k Němcům v Rakousku ncjlepší

politikou

'okenic ale zfisfalí v oknech ole

jitřených iiebot dojemní' zvuky
i tr i i

línku jen hc nám vrat'!'" Vy mo-

hli jste v klidu zfislali tam v ná

NEJLEPŠÍ POLITIKOU

Depeše zaslaná atfcnci Wírelcdd

resd v Londýně jejím zvláštním

iciuie jiene nyroiiy rvo' iiniunv

uifij?" mile jím lehaly v ucho a

náladu přeriiHCiou činily znovu i

mři rodinné lásky ale jnouce pra
v ('in i muži poznali jdle ýc za oce

korredtomlcutcm v Cechách dlíVjilliildH lii !lilí't íiíí iicboř cíli áiieui prolévá ďe krev za dVobotlu

cím v rraze oznamuje :národa a zu b'pď! docialni byli lulflí z" nidí hoíi zpívají dvou pí
1'irii nejmileji í plnou tužby a lá- 'Au první dva měsíce cxislcuec

s vil II proto jste áli Sli jste od

n ít ttiihfi ííí Vři'i iiiieft uň lodlaitč v zájmu mydlčiiky ne

Hnijíce že V polí muže vád čekali

nové n publiky československé do-

kázali Čechoslováci dvoje pozoru-

hodné schopnosti v systematickém
[{'slavily po tří Mech éech li mm'

holcdluá diurt Tenlo den buďc zdálo ?" by již mélo by ti

f" Vzkříw-ní- " aby nak navždy ji oríaiiisoviíní se Zákon n pořádek
uejk řádnější vzponiínkoii ve vh- -

panují nyní v zemích českoslovcn
žciii žívoté a aŽ ktlysí hc Nedivou

k prdoiiin nakloněnou hlavou bu kých od konce ku kotící n země
jjllíd a radodt roziiedla w po via-'- i

lech čcdkoídovenských Klza k-

anula lni po lící Ptejte dC (troč

I iVeílíledí v fií ony obrovské tužby

se usazuje aby ziiovubudovabl to
letě dedéti u vánočního xlolkii a

ilubot e de zamydlíte uad uplynu
o bylo zničeno za války
Hladké plídoheiií ve všech vlád

fli íi"ik(: lnic
1

lým životem pocit hrdodtí zavili

ží VaSe polozapadlé očí Tcdt bii- -

ních pracích po pádu rakoiidké ří
ornov mnj'" doznélo

VyriiSen íoy4Iénck hlediru 1
ÍŽ Va4í mmitee Muifte ujiStřtií

še bylo hlavně zásluhou folio že

hc Cccfioslováeí dokonale připra
že Maní vřtev národní čcHkodlo

vili na očekávanou revoluci Vše- -

éÍHléiiii] rnésíci jeiuiiž jsem uklá

dal hy přené! naíe touhy lid i če- -

vcidký dlát nikdy nezapomene o

hřtavoHří a práee vrží ehny možné přípravy byly prov
(Jeny k převzetí vládní mašinérie

iiskodloveridkcmii iioma

Vyřídil íiaSe tužby? Tuíil kbi
každý m už věděl přesné jaké bu

Bílá Hora kruté ponížení na

padly eif daleko do mbuibidií
don jého povinnosti n jak je musí

ve svobodné zemi cemkodlovcíidke

jak v dálce vzpomínáme n zdraví

Moudrá matkaf — Jíž mnoho

bylo mluveno a psáno ohledné

"pudu matky" Jest to opravdu

pozoruhodné jak často srdce íi ru-

ka matky jsou veleny v konání

věci v krutých zkouškách Kdo

by sc nepamatoval na podobné

případy z dob dětství? Kde je
muž jenž by se nepamatoval že

jeho matka byla nejmoudřejší že-

nou? Zde jedf příběh o jíně mou-

dré malce Pí Klvíne Aacu'

Kpríri(f íiike Minu píše: "Moje
riejmladší dceruška čtyři roky
stará byla nemocna Lékař řekl

f'" )''jf jřdra nepracují správně
vsak jeho lék nezdál se že jí éíní
dobře Na to jsem pomalu pro
bedničku dr Petra lloboka na

zkonřkii a dala jí tento lék po
třech dávkách jsem seznala že i

stav její zlepšil Hraje sí nyní s

jinými dčlmí" - Iloboko je

bylinný lek h fieobthiijc níe

Škodlivého mříže být! dát !ez

peéně těm nejcboidostívéjšíin Je

roAmným lékem po čtyři pokole
ní Neprodá yá xe y lékárnáeli

JevíteJÍ th ikjHň pí Rte na Ir
Peter Fftbniey k Hom Co

Washington plvd (Vwinto íll
— Adveifídement '

a na tvářích vaáích vyjasfiujc de
vyplnili

ácitiév dvobody n znovu obrozenítne dvohodný lid (áS?
v t: Y„ i!

Nánb-dkc- toho byla orířanísacc
Nezaiioroínejme vžak'žc náí bojatsie zc ninni

'Nad Tatrou % hlýská" nebyl oiize nalíonálním Naíe
k opravování Cech jako Mim-osta-

né země jiříftravctia když nadešel

robodný okamžikkrev tckbl také a výhradně za lepi) žijí cliladuýiii vzduchem
' Ni zdar!" a liž vvneícirbr hfičv a krutou nenávínt A víak íí bytí líďd Vrt řííkám tÍ Že jHliie

JAK "TRESTAJÍ" EOLSEVICI

Známý americký žurnalista

Ifenry M Ifyde felejrafuje Chí

cažské Tribuně z Paříže

Právě jsem mluvil n mužem vel-m- í

známým mnoha Jídem v Chí-eajř-
ii

který m právě vrátí! z cesty

po málo mhmfvh částech Kvropy
Aí Tento muž přines! n nebou

scnsflční právy o bolševicích v

Kijskii Zde je ukázka popisují

Přehled práce vykonané od lí

dtopadu ukazuje plodnou činnostjhAnfr tm ramefioii bralří ze dvo [zároveň cítili jdine v nobé dílu e

' rn ňt ffiíMfiodtí první čety kdežinenříí k životu b pivotu fakov'-- éesU vlády pod vedením dra Kra- -

zidedl k večeří dpoleéV? % hoch''mil kde mohli bychom rozhodo

Hrdélí po ofcleIích Jedef) dtfi!vaří o wfm oiii'!it Přeptali jdme
miře Nejdříve m vpeho byl n

bolSevidinim tékoliv byly

učirtény rázné pokmty riepřálely
čcdkoslovenskéh') Mn upravili

rifiiilo Jídí je málo Znedlí I lira ivéřítí fa tnihmi nad riární dřítí

národ demokratický Že jme fď

uy ňiinníy revoluční Jdme zd"

mi vobrdié pfidé Frieíe kde ne

kužilé Škole ba í chrámu jnon vzt f
éenw hcdla : fovnodt volnodt f

My víak butrme npímný
mí fi privd mílovrtéjíííiní n zapíS

me M tfl hedla Jdiibttko do nvýcji

drdef Přomyieme je do meA
níeh dfilfdkft sálejme je hor

t

cí dobytí mfAU Kazitnu který letři poničíei Mukoviéki fíuík unkrn nkk imA tirčovotj lecjaké r

minutí: Nílfllu w zsčímilíi '1íkyoly kter4 e pyíníly deispoffek míj eefft do zemí
maéiií brtří zpévákfi hudební fa mjř woe of bohs h jdou t mí fipolcéfiř % národním hhromáždé- -

ží Medít mil výehvn m Mo-

skvy

Republikáni měli Kuuh v mo- -Vá jeyitj VCfcIejíí ním Mecé počítá i'ři élení vvpri- -lonlj boží ti Že my po4 hříeheo)

hutrttliif in pod ztféloii brdbiPrnir Un Hííh jcďfi % nej eovalii vláda iiovou kofmfífuej Knnh jeiit tak blízko Moskvy

i "


